204,355,385       204,355,385      -      -      -                        -                         16

Resolución No.289-DGP-USG-AC / Resolución No.268-2025

Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Planificación Estratégica (SPE), mediante Oficio No.SPE-421-2025 de fecha 22 de agosto de 2025, solicita incorporación presupuestaria por 

DOSCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L204,355,385.00), a fin de contar con la disponibilidad 

presupuestaria para cubrir el pago de pautas publicitarias y servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones correspondientes a los meses de Enero a Agosto de la gestión 2025, en 

cumplimiento a la

[...]

Que la Dirección General de Presupuesto (DGP) realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) estima procedente trasladar fondos del Tesoro Nacional consignados en la Institución 449 Servicios  Financieros  de  la  Administración Central 

(SFAC) por DOSCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L204,355,385.00), al presupuesto de la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Planificación Estratégica (SPE) para realizar los pagos de pautas publicitarias y servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones de la gestión 2025 

correspondientes a los meses de Enero a Agosto 2025.

[...]

134,692,777         134,692,777        -      -      134,692,777        134,692,777        73

Resolución No.331-DGP-USG-AC/Resolución No.304-2025

Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Planificación Estratégica (SPE), mediante Oficio No.SPE-465-2025 de fecha 11 de septiembre de 2025, solicita incorporación presupuestaria por 

CIENTO CUARENTA MILLONES CUARENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS LEMPIRAS EXACTOS (L140,043,136.00), a fin de contar con la disponibilidad presupuestaria para cubrir el pago de 

Publicidad y Propaganda correspondiente a los meses de Marzo a Agosto de la gestión 2025 por L134,692,777.00 y para el Sub Grupo de Gasto 120000 Personal No Permanente por

[...]

por lo que la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) estima procedente trasladar de forma parcial fondos del Tesoro Nacional consignados en la Institución 449 Servicios  Financieros  de  la  

Administración Central (SFAC) por CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE LEMPIRAS EXACTOS (L134,692,777.00), al 

presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Planificación Estratégica (SPE) para realizar los pago de Publicidad y Propaganda correspondiente a los meses de Marzo a Agosto de 

la gestión 2025.

Que conforme a lo dispuesto por el artículo 24 literal a) numeral 4 del Acuerdo N° 1341 del 6 de noviembre de 2008 contentivo de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto,

[...]

28,319,392          28,319,392         -      -      28,319,392       28,319,392          71

Resolución No.293-DGP-USG-AC/Resolución No.282-2025

Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Planificación Estratégica (SPE), mediante Oficio No. SPE-404-2025 de fecha 13 de agosto de 2025, solicita incorporación presupuestaria por VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA 

Y DOS LEMPIRAS EXACTOS (L28,319,392.00), a fin de contar con la disponibilidad presupuestaria para cubrir el gasto operativo necesario para dar cumplimiento a las metas y objetivos de la priorización de acciones a desarrollar dentro de la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Planificación Estratégica (SPE) y las contempladas dentro del Plan de Gobierno para Refundar Honduras.